

**Protokół Nr 162/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu  
Świebodzińskiego odbytego w dniu 20 czerwca 2018 roku  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 12.30 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Mieczysław Czepukowicz, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pyrcz.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Zofia Piotrowska-Białek – Inspektor w Wydziale DG;
- Pani Magdalena Jakubiak – Podinspektor w Wydziale DG;
- Pani Edyta Malinowska – Z-ca Naczelnika Wydziału BOŚ;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

**1. Sprawy drogowe:**

- sprawa zwiększenia środków na oznakowanie poziome i wyrażenie zgody na przesunięcie terminu wykonania zadania /przedstawia pani Magdalena Jakubiak/.
- zwiększenie środków na realizację zadania – remont ul. Dworcowej w Dąbrówce Wlkp. powierzonego Gm. Zbąszynek;
- realizacja wraz z Gminą Łągów remontu drogi powiatowej w miejscowości Żelechów;

**2. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Szczaniec realizacji zadania pn.: „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1211F w miejscowości Opalewo”.**

**3. Wyrażenie opinii dotyczącej zamiaru realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 276 w m. Chociule od km 35+000 do km 35+873”.**

/pkt 2-3 przedstawia pani Zofia Piotrowska-Białek/.

**4. Projekt uchwały w sprawie użyczenia pomieszczeń w budynku przy ul. Okrężnej 3 w Świebodzinie, stanowiącym własność Powiatu Świebodzińskiego /przedstawia pani Anna Krajewska/.**

**5. Wniosek Naczelnika Wydziału ESO o zabezpieczenie środków na projekt realizowany przez SOSW.**

**6. Sprawa realizacji programu zdrowotnego.**

**7. Wniosek Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej o dodatkowe pomieszczenie.**

/pkt 4-7 przedstawia pan Artur Karkocki/

**8. Wnioski UMKS Zryw o zgodę na pływanie łodziami /przedstawia pani Edyta Malinowska/.**

**9. Wnioski jednostek o zmianę harmonogramu.**

**10. Wnioski jednostek o zmiany w budżecie oraz autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok.**

/pkt 9-10 przedstawia pani Dorota Karbowskiak/

**11. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.**

**12. Sprawy różne:**

- informacja o realizacji uchwał i interpelacji z ostatniej sesji;

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie.

**Ad.1**

Pani Magdalena Jakubiak poinformowała, że przeprowadzono rozpoznanie cenowe na wykonanie zadania oznakowania poziomego dróg. Wpłynęła oferta Grupy Brawo Sp. z o.o. na kwotę 73.308zł brutto (załącznik nr 2). W budżecie powiatu na to zadanie zabezpieczono kwotę 66.000zł. Brakuje 7.308zł. Jednocześnie Firma ta wystąpiła o przedłużenie terminu wykonania zadania do 31.08.2018r. w związku z przedłużeniem terminu składania ofert (załącznik nr 3).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na przesunięcie kwoty 7.308zł z zimowego otrzymania dróg do zadania oznakowania poziomego dróg oraz przedłużenie terminu wykonania zadania do 31.08.2018r.*

Pani Zofia Piotrowska-Białek poinformowała, że odbył się przetarg na zadanie remont ul. Dworcowej w Dąbrówce Wlkp., które zostało powierzone Gm. Zbąszynek. Najkorzystniejsza oferta opiewa na kwotę 287.707,56zł. Powiat ma zabezpieczoną kwotę 130.000zł. W związku z tym każda ze stron (gmina i powiat) winna dołożyć po 15.219,40zł, aby zadanie mogło być realizowane. Łącznie z kosztami nadzoru inwestorskiego powiat powinien zabezpieczyć kwotę 18.000zł.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na przesunięcie kwoty 18.000zł z zimowego otrzymania dróg do zadania remont ul. Dworcowej w Dąbrówce Wlkp. jako udział powiatu wraz z kosztami nadzoru inwestorskiego.*

- Pani Zofia Piotrowska-Białek nawiązała do tematu realizacji wraz z Gminą Łągów remontu drogi powiatowej w miejscowości Żelechów. Dodała, że brak jest oficjalnej deklaracji od Wójta Gminy Łągów o 50% udziale w kosztach tego zadania i przejęciu zadania przez gminę.

Po zajęciu oficjalnego stanowiska przez Gminę Łągów w tej sprawie będzie konieczność przygotowania projektu uchwały o powierzeniu zadania. Zarząd powróci do tematu.

**Ad.2**

Wójt Gminy Szczaniec wystąpił z propozycją poprowadzenia procesu inwestorskiego zadania pn.: „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1211F w miejscowości Opalewo”. Powiat przekazał wcześniej na ten cel kostkę w ilości 400m<sup>2</sup>. Jego realizacja poprawi estetykę wsi, pozytywnie wpłynie na komfort i bezpieczeństwo jej mieszkańców. W związku z powyższym pani Zofia Piotrowska-Białek przedstawiła projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Szczaniec realizacji zadania pn.: „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1211F w miejscowości Opalewo” (załącznik nr 4).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Szczaniec realizacji zadania pn.: „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1211F w miejscowości Opalewo” na sesję Rady Powiatu w dn. 22.06.2018r.*

**Ad.3**

Augmen Consulting Group Sp.J działając w imieniu Inwestora Zarządu Województwa Lubuskiego wystąpiło o wydanie opinii dotyczącej realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 276 w m. Chociule od km 35+000,00 do km 35+873,00”. (załącznik nr 5). Wydział Dróg proponuje wyrazić pozytywną opinię i w związku z tym pani Zofia Piotrowska – Białek przedstawiła projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej zamiaru realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 276 w m. Chociule od km 35+000,00 do km 35+873,00” (załącznik nr 6).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) zaopiniował pozytywnie zamiar realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 276 w m. Chociule od km 35+000,00 do km 35+873,00” i podjął Uchwałę Nr 422/2018 w sprawie opinii dotyczącej zamiaru realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 276 w m. Chociule od km 35+000,00 do km 35+873,00”. Uchwała stanowi załącznik nr 7.*

**Ad.4**

Pani Anna Krajewska poinformowała, że Stowarzyszenie Lokalna Organizacja Turystyczna Świeboda wystąpiło z wnioskiem (załącznik nr 8) o użyczenie pomieszczenia gospodarczego o powierzchni 11,3 m<sup>2</sup> położonego w budynku przy ul. Okrężnej 3 w Świebodzinie, stanowiącym własność Powiatu Świebodzińskiego, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności statutowej i przedstawiła projekt uchwały w sprawie użyczenia pomieszczeń w budynku przy ul. Okrężnej 3 w Świebodzinie, stanowiącym własność Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 9). Dodała, że aktualnie pomieszczenie gospodarcze jest wykorzystywane przez Związek harcerzy.

Starosta poddał pod głosowanie propozycję użyczenia pomieszczenia gospodarczego o powierzchni 11,3 m<sup>2</sup> położonego w budynku przy ul. Okrężnej 3 w Świebodzinie dla Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna Świeboda.

*W głosowaniu udział wzięło 5 członków Zarządu, za wyrażeniem zgody był 1 głos (Szymon Pyrcz), przeciw 3 głosy (Zbigniew Szumski, Mieczysław Czepukowicz, Alicja Hoppen-Anyszko), 1 osoba wstrzymała się od głosu (Marcin Minta). W związku z powyższym Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na użyczenie pomieszczenia gospodarczego o powierzchni 11,3 m<sup>2</sup> położonego w budynku przy ul. Okrężnej 3 w Świebodzinie dla Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna Świeboda.*

**Ad.5**

Naczelnik Wydziału ESO wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 10) o zabezpieczenie środków finansowych (jako wkładu własnego w wysokości 1280 zł) na projekt realizowany przez SOSW „Godność. Wolność. Niepodległość”.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na zabezpieczenie środków finansowych (jako wkładu własnego w wysokości 1280 zł) na projekt realizowany przez SOSW „Godność. Wolność. Niepodległość” z rezerwy oświatowej.*

**Ad.6**

Zgodnie z ustaleniami z ostatniego posiedzenia pan Artur Karkocki powrócił do sprawy realizacji programu zdrowotnego i przedstawił informacje dot. realizacji tego programu (załącznik nr 11). Wyjaśnił, że Program szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla

mieszkańców Powiatu Świebodzińskiego po 65 roku życia jest programem sezonowym wieloletnim, okres jego realizacji przewidziany jest na lata 2016 – 2018 w etapach:

1. Etap I – od września do grudnia 2016 roku,
2. Etap II – od września do grudnia 2017 roku.
3. Etap III – od września do grudnia 2018 roku.

Wykonawcami programu mogą być podmioty wykonujące działalność leczniczą wybrane w drodze otwartego konkursu ofert. Wykonawca powinien dysponować kadrą i bazą niezbędną do realizacji zadania. Powiatowa Stacja Sanitarno –Epidemiologiczna w Świebodzinie jest zarejestrowana jako podmiot leczniczy, nie prowadzi natomiast szczepień ochronnych (brak odpowiednich wpisów w rejestrze z uwagi na brak uzasadnienia ekonomicznego, brak gabinetu szczepień oraz kadry lekarskiej; szczepienia prowadzą Stacje w Gorzowie Wlkp. i Zielonej Górze, w tym głównie szczepienia przeciw chorobą tropikalnym). Zgodnie z zawartą umową powiat otrzyma na realizację tego programu z NFZ dofinansowanie w wysokości 6.200zł.

Wydział Edukacji i Spraw Społecznych proponuje przeprowadzić konkurs ofert na realizację „Programu Szczepień Profilaktycznych Przeciwko Grypie Dla Mieszkańców Powiatu Świebodzińskiego po 65 Roku Życia”. Program zostanie zakończony po trzech latach tj. do dnia 31.12.2018r. W związku z tym pan Karkocki przedstawił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na realizację „Programu szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla mieszkańców Powiatu Świebodzińskiego po 65 roku życia” w 2018r. (załącznik nr 12).

Po przeprowadzeniu analizy epidemiologicznej stanu zdrowia mieszkańców powiatu można rozważyć opracowanie innego programu, który musi uzyskać bezwarunkowo pozytywną opinię Agencji Ochrony Technologii Medycznych lub przedłużyć realizację programu p/grypie. AOTM jest w trakcie opracowania rekomendacji i wytycznych z zakresu danego problemu zdrowotnego, możliwych do wykorzystania interwencji mających zastosowanie w określonych populacjach docelowych.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) ogłosił konkurs ofert na realizację „Programu szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla mieszkańców Powiatu Świebodzińskiego po 65 roku życia” w 2018r. i podjął Uchwałę Nr 423/2018 w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na realizację „Programu szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla mieszkańców Powiatu Świebodzińskiego po 65 roku życia” w 2018r. Uchwała stanowi załącznik nr 13.*

Na realizację „Programu szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla mieszkańców Powiatu Świebodzińskiego po 65 roku życia” w 2018r. powiat przeznacza kwotę w wysokości 18.000 zł. Termin realizacji programu: od dnia podpisania umowy do dnia 31 grudnia 2018r. Termin składania ofert do dnia 25 lipca 2018r. do godz. 15.30.

#### **Ad.7**

Pan Artur Karkocki przedstawił wniosek Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej o dodatkowe pomieszczenie w związku z poszerzeniem działalności poradni (załącznik nr 14).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na wynajęcie dodatkowego pomieszczenia dla Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej i zobowiązał dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie do wynajęcia pomieszczenia dla Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Świebodzinie w trybie pilnym. Termin realizacji do końca czerwca 2018r.*

**Ad.8**

Uczniowski Miejski Klub Sportowy „ZRYW” WOLSZTYN wystąpił z wnioskami:

- o zgodę na używanie na jeziorze Łagowskim w okresie od 15.07.2018r. do 30.07.2018r. łódź motorowych ze spalinowym silnikiem (załącznik nr 15);
- o zgodę na używanie na jeziorze Łagowskim w okresie od 02.08.2018r. do 19.08.2018r. jednostek pływających z silnikiem spalinowym (załącznik nr 16);

Pani Edyta Malinowska proponuje, aby wyrazić zgody i przedstawiła projekty postanowień:

- w sprawie korzystania z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi po jeziorze Łagowskim (załącznik nr 17);
- w sprawie korzystania z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi po jeziorze Łagowskim (załącznik nr 18);

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę dla Uczniowskiego Miejskiego Klubu Sportowego „ZRYW” WOLSZTYN, na używanie na jeziorze Łagowskim w okresie od 15.07.2018r. do 30.07.2018r. jednostek pływających typu:*

- łódź motorowa o znaczeniu TRAINER ze spalinowym silnikiem YAMAHA o mocy 20 KM,
  - łódź motorowa o znaczeniu PONTON ze spalinowym silnikiem YAMAHA o mocy 9,5KM,
- pod warunkiem, iż:*

- 1) łodzie wykorzystywane będą wyłącznie w porze dziennej w godzinach 10.00 – 18.00 w celu asekuracji uczestników kajakowego obozu szkoleniowego organizowanego na jeziorze Łagowskim
  - 2) używane łodzie z silnikiem nie zakłócą prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej na jeziorze Łagowskim,
  - 3) osoby pływające na sprzęcie motorowodnym posiadać będą odpowiednią wiedzę, umiejętności i uprawnienia do korzystania z tych jednostek,
  - 4) zminimalizowane zostaną uciążliwości łodzi dla środowiska i wypoczywających turystów oraz naprawione ewentualne szkody powstałe na skutek ich używania,
  - 5) przestrzegane będą zasady bezpieczeństwa na jeziorze,
- i podjął Postanowienie Nr 78/2018 w sprawie korzystania z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi po jeziorze Łagowskim. Postanowienie stanowi załącznik nr 19.*

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę dla Uczniowskiego Miejskiego Klubu Sportowego „ZRYW” WOLSZTYN, na używanie na jeziorze Łagowskim w okresie od 02.08.2018r. do 19.08.2018r. jednostek pływających typu:*

- łódź motorowa o znaczeniu TRAINER ze spalinowym silnikiem YAMAHA o mocy 20 KM,
  - łódź motorowa o znaczeniu PONTON ze spalinowym silnikiem YAMAHA o mocy 9,5KM,
- pod warunkiem, iż:*

- 1) łodzie wykorzystywane będą wyłącznie w porze dziennej w godzinach 10.00 – 18.00 w celu asekuracji uczestników kajakowego obozu szkoleniowego kadry olimpijskiej parakajakarzy organizowanego na jeziorze Łagowskim,
- 2) używane łodzie z silnikiem nie zakłócą prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej na jeziorze Łagowskim,
- 3) osoby pływające na sprzęcie motorowodnym posiadać będą odpowiednią wiedzę, umiejętności i uprawnienia do korzystania z tych jednostek,
- 4) zminimalizowane zostaną uciążliwości łodzi dla środowiska i wypoczywających turystów oraz naprawione ewentualne szkody powstałe na skutek ich używania,

5) przestrzegane będą zasady bezpieczeństwa na jeziorze, i podjął Postanowienie Nr 79/2018 w sprawie korzystania z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi po jeziorze Łagowskim. Postanowienie stanowi załącznik nr 20.

#### **Ad.9**

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowski omówiła wnioski jednostek o zmianę harmonogramu:

- ZSO w Świebodzinie z dn. 18.06.2018r. znak ZSO.3141.23.2018 (załącznik nr 21) o zwiększenie harmonogramu wydatków w czerwcu o kwotę 102.000zł zmniejszając harmonogram wydatków w miesiącach X-XII 2018r. na terminowe regulowanie bieżących zobowiązań;
- SOSW w Świebodzinie z dn. 19.05.2018 znak SOSW.3212.01.2018 (załącznik nr 22) o zwiększenie harmonogramu wydatków w czerwcu o kwotę 83.000zł na wynagrodzenia;
- Centrum Administracyjnego z dn. 19.06.2018r. znak CA.3301/07/18.ES (załącznik nr 23) o zwiększenie harmonogramu wydatków w czerwcu o kwotę 19.650zł na wynagrodzenia zmniejszając harmonogram wydatków w miesiącach VII-XII 2018r.;
- Domu Dziecka nr 1 w Świebodzinie z dnia 19.06.2018r. znak C.A.D.Dz.1.3301/05/18.ES (załącznik nr 24) o zwiększenie harmonogramu wydatków w czerwcu o kwotę 3.197zł na wynagrodzenia zmniejszając harmonogram wydatków w miesiącach VII-XII 2018r.;
- Domu Dziecka nr 2 w Świebodzinie z dnia 15.06.2018r. znak C.A.D.Dz.2.3301/06/18.ES (załącznik nr 25) o zwiększenie harmonogramu wydatków w czerwcu o kwotę 7.500zł na wynagrodzenia zmniejszając harmonogram wydatków w miesiącach VII-XII 2018r.;
- Domu Dziecka nr 3 w Świebodzinie z dnia 15.06.2018r. znak C.A.D.Dz.3.3301/04/18.ES (załącznik nr 26) o zwiększenie harmonogramu wydatków w czerwcu o kwotę 4.000zł na żywność i wynagrodzenia zmniejszając harmonogram wydatków w miesiącach VII-XII 2018r.;
- Domu Dziecka nr 4 w Świebodzinie z dnia 15.06.2018r. znak C.A.D.Dz.4.3301/05/18.ES (załącznik nr 27) o zwiększenie harmonogramu wydatków w czerwcu o kwotę 15.000zł na żywność i wynagrodzenia zmniejszając harmonogram wydatków w miesiącach VII-XII 2018r.;

*Z uwagi na brak działań zmierzających do ograniczania wydatków i dostosowania się do posiadanych planów finansowych Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) nie wyraził zgody na zmianę harmonogramu ww. jednostek.*

#### **Ad.10**

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowski poinformowała, że wpłynęły dodatkowe wnioski jednostek o zmiany w planach dochodów i wydatkach, w związku z tym proponuje wprowadzić autopoprawkę (załącznik nr 28) do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok, skierowanego na najbliższą sesję. Autopoprawka wprowadza następujące zmiany:

A/Dochody budżetu Powiatu Świebodzińskiego dodatkowo zwiększa się łącznie o kwotę 73.251 zł, i tak:

1. na podstawie wniosków dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie:
  - a. nr ZSO.3141.19.2018 z dnia 11.06.2018 r. (załącznik nr 29) zwiększa się wysokość dochodów w § 0750 w dz. 801, rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące o kwotę 813 zł, w związku z przewidywanym wzrostem z najmu powierzchni, oraz
  - b. nr ZSO.3141.21.2018 z dnia 15.06.2018 r. (załącznik nr 30) zwiększa się wysokość dochodów w § 0870 w dz. 801, rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące o kwotę 246 zł, w związku ze sprzedażą złomu;

2. na podstawie wniosku dyrektora Domu Dziecka nr 2 w Świebodzinie nr C.A.D.Dz.2.3301/05/18.ES z dnia 13.06.2018 r., (załącznik nr 31) zwiększa się wysokość dochodów w § 0960 w dz. 852, rozdz. 85510 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, o kwotę 3.900 zł w związku z otrzymaną darowizną od firm;
3. na podstawie informacji dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Toporowie nr KS.3011.411.2018 z dnia 8.06.2018 r. (załącznik nr 32) zwiększa się o 3.292 zł wysokość dochodów w dz. 852, rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej w związku z otrzymanym odszkodowaniem;
4. na podstawie wniosku starosty nr FK.3026.14.2018.AP z dnia 18.06.2018 roku (załącznik nr 33) zmienia się zaplanowane kwoty (w dz. 801, rozdz. 80195 – Pozostała działalność w paragrafach 205 i 625, w tym pomiędzy czwartą cyfrą paragrafu 7 i 9), o łączną kwotę 39.511 zł, w związku dostosowaniem planowanych wartości do zmian w projekcie Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Świebodzińskim (wartość projektu realizowanego w latach 2017-2022 nie ulega zmianie);
5. w dz. 853, rozdz. 85333 – Powiatowe Urzędy Pracy zwiększa się dochody w §§ 0620 i 0690 w o kwotę 65.000 zł, stanowiące udział powiatu w opłatach pobieranych od 2018 roku na rzecz skarbu państwa.

B/Wydatki budżetu Powiatu Świebodzińskiego dodatkowo zwiększa się o kwotę 73.251 zł, i tak:

1. w dz. 801 rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące zwiększa się o kwotę 246 zł wydatki na zakup podpisu elektronicznego - zgodnie z wnioskami dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie nr ZSO.3141.21.2018 z dnia 15.06.2018 r.
2. w dz. 801 rozdz. 80195 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 813 zł wydatki na pokrycie kosztów związanych z organizacją rajdu rowerowego szkolnej drużyny LO Team – zgodnie z wnioskami dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie nr ZSO.3141.19.2018 z dnia 11.06.2018 r.;
3. w dz. 852, rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej, zwiększa się wydatki bieżące Domu Pomocy Społecznej w Toporowie o kwotę 3.292 zł - zgodnie z wnioskami dyrektora nr KS.3011.411.2018r. z dnia 8.06.2018 roku;
4. w dz. 853, rozdz. 85333 – Powiatowe urzędy pracy zwiększa się wydatki na wynagrodzenia i pochodne związane ze wzrostem wynagrodzeń od lipca 2018 o 10%, dodatkowym etatem od września oraz umową zlecenia na sprzątnięcie od miesiąca lipca, o łączną kwotę 65.000 zł w Powiatowym Urzędzie Pracy w Świebodzinie - zgodnie z wnioskami dyrektora nr FK.3021.8.BC.2018r. z dnia 25.04.2018 roku;
5. w dz. 853, rozdz. 85395 – Pozostała działalność zmniejsza się wydatki bieżące na dotacje organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego o kwotę 3.200 zł i jednocześnie zwiększa się wydatki na dotacje organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego o 3.200 zł w dz. 926, rozdz. 92695 – Pozostała działalność - zgodnie z wnioskiem starosty nr FK.3026.13.2018.AP z dnia 12.06.2018 r. (załącznik nr 34);
6. w dz. 855, rozdz. 85510 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze, zwiększa się wydatki Domu Dziecka nr 2 w Świebodzinie o kwotę 3.900 zł na wyjazd wychowanków na wycieczkę nad morze (z darowizną) - zgodnie z wnioskiem dyrektora nr C.A.D.Dz.2.3301/05/18.ES z dnia 13.06.2018r..

C/Aktualizuje się salda w uchwale budżetowej o zmiany wprowadzone przez Zarząd Powiatu Świebodzińskiego a w wyniku wprowadzonych zmian aktualizuje się również kwoty w załączniku uchwały, który zawiera ujednoczony wykaz dotacji uzyskiwanych z innych jednostek samorządu terytorialnego i wydatków z nich finansowanych, po dokonaniu zmian w tym zakresie.

D/W treści uchwały wprowadza się zmiany:

1. w podstawie prawnej dodaje się art. 237 ust. 2 pkt 3 ustawy o finansach publicznych i

2. w paragrafie 1 dodaje się punkt 4 o treści: dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2018 rok, w wyniku dokonanych zmian stanowią załącznik Nr 4 do uchwały.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyjął omówioną autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok skierował ją na najbliższą sesję Rady Powiatu w dn. 22.06.2018r.*

#### **Ad.11**

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyjął protokół Nr 161/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 12.06.2018r.

#### **Ad.12**

- Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu z dnia 20.06.2018r. (załącznik nr 35) dotyczącym zwiększenia liczby koszy na śmieci w obrębie ścieżki pieszo-rowerowej wokół jez. Wilkowskiego i gminnej plaży. Wniosek został przekazany do realizacji do Gminy Świebodzin.

- Na wniosek radnej Alicji Hoppen - Anyszko należy przygotować na kolejne posiedzenie sprawę udzielenia dotacji na kościół w Rokitnicy;

- Radny Szymon Pyrcz zaproponował, aby w związku z niedoborami w oświacie odsunąć sprawy naprawy dróg na termin późniejszy, gdyż nie są w takim złym stanie;

- Przewodniczący Rady przekazał Zarządowi interpelacje z sesji Rady Powiatu z dnia 29.05.2018r. (załącznik nr 36); W ramach realizacji interpelacji z sesji Rady Powiatu z dnia 29.05.2018r. podjęto następujące działania:

1/ interpelacja radnej Elżbiety Dziuba – Klebicko dot. montażu barierek przy przejściu na ul. Łużyckiej w Świebodzinie została przekazana do realizacji do Wydziału Dróg;

- W ramach realizacji uchwał z sesji Rady Powiatu z dnia 29.05.2018r. podjęto następujące działania:

1/Uchwała Nr XXXVIII/265/2018 w sprawie powierzenia Gminie Łągów realizacji zadania pn.: „Przebudowa chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1225F w miejscowości Toporów” została przekazana do realizacji Wydziałowi DG Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru;

2/Uchwała Nr XXXVIII/266/2018 w sprawie pozbawienia drogi nr 1204F relacji Smardzewo – Karczyn – Łęgowo – Krężoły, na odcinku Smardzewo (skrzyżowanie z DW nr 303) – granica powiatu świebodzińskiego, kategorii drogi powiatowej została przekazana do realizacji Wydziałowi DG Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru; Uchwałę ogłoszono w Dz. Urz. Woj. Lubuskiego;

3/Uchwała Nr XXXVIII/267/2018 w sprawie wyrażenia zgody na ograniczenie zatrudnienia radnej została przekazana do realizacji Przewodniczącemu Rady Powiatu za pośrednictwem Wydziału BR Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru;



- 4/Uchwała Nr XXXVIII/268/2018 w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła w Świebodzinie na dofinansowanie remontu elewacji zewnętrznej zabytkowego Domu Parafialnego mieszczącego się przy ul. Szpitalnej 1 w Świebodzinie została przekazana do realizacji Wydziałowi ESO Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze i w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru;
- 5/Uchwała Nr XXXVIII/269/2018 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art.42 ust.3 Karty Nauczyciela, nauczycieli realizujących etat łączony oraz w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego została przekazana do realizacji Wydziałowi ESO Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru. Uchwałę ogłoszono w Dz. Urz. Woj. Lubuskiego;
- 6/Uchwała Nr XXXVIII/270/2018 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 Powiatu Świebodzińskiego została przekazana do realizacji Skarbnikowi Powiatu i Wydziałowi FK Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze i w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru;
- 7/Uchwała Nr XXXVIII/271/2018 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2018 – 2028 została przekazana do realizacji Skarbnikowi Powiatu i Wydziałowi FK Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze i w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru;

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 13.20.

Na tym protokół zakończono.

*Protokołowała: Bernarda Czajkowska*

Zbigniew Szumski .....

Mieczysław Czepukowicz .....

Alicja Hoppen-Anyszko .....

Marcin Minta .....

Szymon Pyrcz .....